REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER JULIAN ZHELEGU

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
2

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 042255528

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 8506 Nr. koleksioni: 2752
Tirane mé 16/09/2022

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar
81574

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2022053950210781
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KONTRATE SHITJ E KUOTE

ne. Tlrane me (L 1 ©9 / 2022, pérpara meje JULIAN ZHELEGU Noter prang

<l -"D‘homes ;se Noterisé Tirang, lidhet kjo Kontrate nga dhe ndérmjet:

“‘"""””“"“V‘S‘Hf[rTESI: Z. Herion Pegi, shtetas shqiptar, lindur me 08.11.1981 ne Tirane e banues ne

dhe

Tirane, mbajtes i leternjoftimit me nr. Personal 111108033H, madhor e me zotési
t€ ploté juridike e pér t& vepruar,
(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Shitési”)

BLERESI:  Aurela Koraj, shtetase Amerikane, lindur né Shqiperi dhe banuese n& USA, me

adresé Usa, lindur mé 01/06/1987, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me pasaporten amerikane me nr.
593260776.

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Blerési )

Palét e mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do te referohen individualisht si
“Pale/a” dhe se bashku si “Pale/et”.

MEQENESE:

A.

Shitési eshte ortak dhe zoteron 1 kuote e cila perfageson 22.50 % te kapitalit t& regjistruar
t€ shoqéris¢ “XSPORTS AEE” Sh.P.K. (ne vijim “Shogéria”), shogéri tregtare me
pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e
regjistruar prané Qendrés Kombétare te Biznesit me Numér Unik Identifikimi NUIS
L71407028H, me seli ne Shqipéri, Tirane, Rruga "Sulejman Delvina", TIRANE Rruga
"Sulejman Delvina", Njesia bashkiake nr. 5, Qendra Tregtare Olimpia, pas Postes nr. 8.
Kapitali themeltar i regjistruar i te cilés &shté ne shumen ALL 100.000,00 (njeqind mije
Leke), sikurse rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar 1&shuar nga Qendra Kombétare ¢
Biznesit.

Shitési déshiron t'i shesi Blerésit ne total 22.50 % (njezete e dy pike pesedhjete pérqind)
t€ kapitalit te shoqérisé “XSPORTS AEE” Sh.P.K.

Blerési déshiron te blejé konkretisht 1 kuote e cila perfageson 22.50 % te kapitalit te
zoteruar nga ortaku Herion Pegi.

PER SA ME SIPER, Palét rané& dakord pér te lidhur kété Kontrate Shitje Kuote.

KONTRATE SHITJE KUO Fagja 1 nga 4

/.



Al

A20220539502 10781574

2 NENI 1
" “ﬂ OBJEKTI

1.1 Objekt i késaj kont;ﬁﬂte &shté kalimi i pronésisé s& Kuotés nga Shitési te Blerési dhe fitimi
i pronésisé mbi 22.50 % te kapitalit te zoteruar nga Shitesi te cilat do te transferohen ne
pronesi te blere_Si_t,':rs"ripas kushteve dhe afateve te pércaktuara ne kété Kontrate.
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e NENI 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

2.1.Cmimi i shitjes se Kuotés qé pérfagéson 22.50 % (njezete e dy pike pesedhjete pérqind) te
kapitalit t& Shoqéris¢ éshté 22.500 LEKE (njezete e dy mije e peseqind leke).

2.2.Cmimi i shitjes gjendet i drejte dhe i arsyeshém dhe Palét deklarojne se bleresi e ka paguar
perpara nenshkrimit te kontrates, cash dhe jashte zyres noteriale dhe gjithashtu palet garantojné
se me nénshkrimin e k&saj Kontrate nuk do te kené asnjé pretendim te gfarédolloji ne lidhje me
¢mimin e shitjes dhe shprehimisht heqin dore pérfundimisht nga ¢do pretendim dhe/ose rezerve
dhe/ose padi ne lidhje me shumen e ¢mimit te shitjes te pércaktuar ne kété Kontrate.

NENI 3
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN

3.1.Pronésia mbi pjeset e kapitalit te regjistruar te Shoggérisé do te kaloje nga Shitési te Blerési
menj&heré me nénshkrimin e késaj Kontrate, e cila do té regjistrohet menjéheré né librat e
Shoqgrisé si dhe né Regjistrin Tregtar sipas ligjit.

3.2.. Palét shprehimisht njohin, pranojné dhe vértetojné se pronésia mbi Kuotén kalon ne
momentin e nénshkrimit te késaj Kontrate.

3.3.Palét konfirmojné se struktura e zotérimit te kapitalit te Shoqérisé, me lidhjen e késaj
Kontrate, do te jete si vijon:

- Znj. Aurela Korgj behet zoteruese e 1 (nje) kuote ge perfageson 45 % (dyzete e pese
perqind) te kapitalit te shogerise.

- Z. Ermal Hysesanji mbetet zoterues i 1 (nje) kuote qé pérfaqéson 55% (pesedhjete e pese
pérqind) te kapitalit té Shogérisé.

Z. Herion Peci shet te gjithe kuoten e zoteruar prej tij dhe humbet cilesine e tij si ortak.

NENI 4
DEKLARATA DHE GARANCI

4.1. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se:

a. Shitési &shté zotéruesi i vetém i Kuotes se Shoqérisé dhe ai gézon gjithé te drejtat e
votés dhe ¢do te drejte tjetér qe rrjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota pér te shitur
Kuotén e zotéruar prej tij.

b. Kuota &shté nénshkruar dhe paguar plotésisht.

KONTRATE SHITJE KUOTE Fagja 2 nga 4
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c. Kuotae 7oteruar nga Sh:tem &shté lirisht e transferueshme dhe asnjé& miratim tjetér nuk
nevojitet pér reahzlmm ¢ kalimit te pron&sisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate. Shitési
ijep Bleresn garanclte mé t& plota t& eviksionit dhe garanton se né& rast se ndonjé palé
e treté dote figrejé pretendime né lidhje me t& drejta mbi Kuotén, Shitési do t& garantojé
q& pronésia e Blerésit mbi Kuotén t& mos cenohet né& asnjé ményré a masé,

d. Kuota €shté e liré nga ¢do lloj pengu, detyrimi, takse, pretendimi, te drejte parablerjeje,
apo barre tjetér dhe asnjé person i treté nuk ka asnjé te drejté reale apo garancie mbi
Kuotén. Shitési ka te drejte te shesé dhe t'ia transferoje Kuotén Blerésit sipas késaj
Kontrate. Blergsi fiton te drejtat e plota e te pakufizuara te pronésisé mbi Kuotén sipas
késaj Kontrate.

e. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Shitési
gshté palé.

f. Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitési garanton Blerésin se do t'i siguroje atij kontrollin
efektiv te Shogérisé né pérputhje me te drejtat qe rezultojné nga zotérimi i Kuotés.

g. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj
Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e
nénshkrimit.

4.2, Blerési deklaron dhe garanton Shitésin se:

a. Blerési ka tagra te plota pér t& bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj
Kontrate.

b. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vjen ne kundérshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Blerési
gshté palé.

¢. Blerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj
Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e
nénshkrimit.

4.3.Palét konfirmojné se detyrimi i Blerésit pér pagimin e ¢mimit te shitjes &shté pérmbushur
pérpara lidhjes se Kontratés.
Neni 5
DISPOZITA TE FUNDIT

5.1.Kjo Kontrate hyn ne fuqi me nénshkrimin e saj.

5.2.Cdo kusht, klauzol¢ apo parashikim i késaj Kontrate do t& jeté i vlefshém pavarésisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve t& tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi nuk do t& cénohet nga pavlefshméria e nj& kushti, klauzole apo parashikimi
tjetér.

5.3.Kjo Kontrate pérmban marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin e
pércaktuar kétu dhe zévendéson te gjitha marréveshjet e méparshme, me goje apo me
shkrim, ndérmjet Paléve, ne lidhje me objektin e késaj Kontrate.

5.4.Kjo Kontraté do t& interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar, dhe nenet 705 e vijues
te Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé.

KONTRATE SHITJE KUOTE Fagja 3 nga 4
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5.5.Cdo konflikt apo mosniarrevesh_]e qe lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin e késaj
Kontrate, qe nuk mund t& zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga
Gjykata e Rrethlt G_]yqesor Tirang.

Uné Noteri e harfova kété Kontraté sipas kérkesés s& Paléve né gjuhén Shqipe dhe né katér

origjinalé e pasi ua lexova me z& ¢ larté e t& qarté, u gjet né pérputhje me vullnetin e tyre t&

liré e t& ploté, t& shprehur pérpara meje, nénshkruhet prej tyre rregullisht né praning time dhe

uné ¢ vértetoj sipas ligjit dhe pér t& gjithé pasojat e tij.

SHITESI BLERESI
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NOTERI
uljan Zhelegu
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! VENDIM
TASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
(270 7)  “XSPORTS AEE” Sh.p.k.
Sot, me date !ﬁi@é’iﬁonaket e shogerise “XSPORTS AEE” Sh.p.k, shogeri tregtare me
pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ¢ qe funksionon ne perputhje me legjislacionin shqiptar, e
regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me Numer Unik Identifikimi NUIS

L71407028H, moren vendimin e meposhtem:

Rendi i dites eshte:

1) Miratimi i transferimit permes shitjes se 1 kuote ge perfageson 22.5% te kapitalit te
zoteruar nga ortaku Herion Peci ne favor te Aurela Koraj;
2) Tetjera eventuale;

N& baz t€ ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare”, dhe né bazé té Statutit t&
Shoqérisé, asambleja e ortakeve:

VENDOSI:

1. Te miratoje transferimin permes shitjes te 22.5% te kapitalit te zoteruar nga ortaku
Herion Pegi tek ortakja tjeter Aurela Koraj.

2. Te depozitoje kete vendim ne QKB duke autorizuar Znj. Malvina Piro dhe/ose Aida Sino,
per te depozituar marreveshjen e transferimit te kuotave te kapitalit dhe te ketij vendimi.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Ermal Hysesani
ol sesra
Herion Pegi
/Jﬁf ceul pc?/ ,

Aurela Koraj

Qyrela {ko/‘ls D




Tirang, me 46 /22 / 2ole

AUTORIZIM

Une Ermal Hysesani, madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar, ne cilesine e
administratorit te shoqerise “XSPORTS AEE” Sh.p.k me NIPT L71407028H, autorizoj Znj.
Malvina Piro dhe/ose Znj. Aida Sino, te kryejne veprimet e nevojshme per depozitimin e
vendimit te asamblese se ortakeve dhe marreveshjen e shitjes se kuotave ndermjet Herion Pegi
dhe Aurela Koraj. Perfagesuesi autorizohet te nenshkruaje cdo akt /formular prane QKB.

Administrator
XSPORTS AEE Sh.p.k

Ermal Hysesani
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